[image: Шкотовский р-н (герб)]6пея

Д У М А
ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

         26.11.2024 г.                           г. Большой Камень		                                 № 187

О внесении изменений в Положение о дорожном фонде                                Шкотовского муниципального округа

                В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Шкотовского муниципального округа,     Дума Шкотовского муниципального округа

РЕШИЛА:

             1. Внести в Положение о дорожном фонде Шкотовского муниципального округа, утвержденное решением Думы Шкотовского муниципального округа от 26.12.2023 г. № 80, следующие изменения:
	1.1  пункт 5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
[bookmark: sub_10315]«при недостаточности прогнозируемых доходов, указанных в пункте 3 настоящего положения, в составе источников формирования бюджетных ассигнований Фонда могут быть включены доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений), процент отчисления определяется бюджетной комиссией Администрации Шкотовского муниципального округа по рассмотрению бюджетных проектировок на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период и устанавливается решением Думы Шкотовского муниципального округа.».
             2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Шкотовского муниципального округа, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Председатель Думы
Шкотовского муниципального округа			                                        О.В. Кан
image1.png